Por cuanto antecede, el Pleno, por unanimidad, adopta los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar  con  carácter  inicial  el  Proyecto  del  Presupuesto  de 
Ingresos y Gastos de 2025, de la Mancomunidad de l’Alacantí, nivelado en la cantidad 
de  1.584.912,74.- € (UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS DOCE EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), con 
el detalle antes indicado.

SEGUNDO.-  Aprobar,  inicialmente,  la  Plantilla  de  personal  y  Relación  de 
Puestos  de  Trabajo  de  la  Mancomunidad  de  l’Alacantí,  que  se  ha  expuesto 
anteriormente.